
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

 SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione Generale delle Istituzioni della Formazione Superiore 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 645 del 31 maggio 2021 - Costituzione graduatorie riservate 

per il personale docente delle Istituzioni AFAM e, in particolare, l’articolo 7 “Commissioni”; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1844 del 20 luglio 2021 con il quale sono state nominate le 

Commissioni per la formazione delle graduatorie di cui al Decreto Ministeriale n. 645 del 31 

maggio 2021; 

VISTI, in particolare, gli allegati n. 12 e n. 22 al predetto Decreto Direttoriale n. 1844 

concernenti, rispettivamente, la nomina della Commissione presso il Conservatorio di Musica 

dell’Aquila e presso il Conservatorio di Musica di Bari; 

VISTA la nota prot. n. 3634/3A del 23 luglio 2021 con la quale il Conservatorio di Musica 

dell’Aquila ha comunicato l’impossibilità della Prof.ssa Carla Centi Pizzutilli di partecipare ai 

lavori della Commissione; 

VISTA la nota prot. n. n. 7041 del 26.07.2021 con la quale il Conservatorio di musica di Bari ha 

comunicato l’impossibilità della Prof.ssa Antonella Arnese di partecipare ai lavori della 

Commissione; 

RITENUTO, pertanto, di dover nominare i nuovi componenti in sostituzione della Prof.ssa Carla 

Centi Pizzutilli e della Prof.ssa Antonella Arnese; 

 

DECRETA 

 

Gli allegati n. 12 e n. 22 di cui al Decreto Direttoriale n. 1844 del 20 luglio 2021 sono così 

sostituiti: 

 

Allegato 12 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella - l'Aquila 

Ruolo Nome Cognome   

Presidente  Claudio Di 

Massimantonio 

Direttore  

Componente Enrico  Arias Docente  

Componente Antonella Cesari Docente  

Componente Alessandro Tomassetti Docente  

Componente Mirella Colangelo Direttore 

Amministrativo 

 
 



 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

 SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione Generale delle Istituzioni della Formazione Superiore 

 

Allegato 22 

Conservatorio di Musica Niccolo' Piccinni - Bari 

Ruolo Nome Cognome   

Presidente  Corrado Roselli Direttore  

Componente Donato Biscione Docente  

Componente Mariantonia Lamanna Docente  

Componente Raffaele Minella Docente  

Componente Anna Maria Sforza Direttore 

Amministrativo 

 
 

Il presente decreto è pubblicato sul sito www.mur.gov.it e all’indirizzo https://afam.miur.it. 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Gianluca Cerracchio 
(art. 11, co. 1, d.P.C.M. n. 164/2020)1 

 

                                                 
1 Incarico di Direttore Generale per l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

http://www.mur.gov.it/
https://afam.miur.it/

		2021-07-26T16:22:50+0000
	COVOLAN MICHELE


		2021-07-26T16:48:13+0000
	CERRACCHIO GIANLUCA


		2021-07-26T20:20:07+0200
	protocollo




